
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2021 № 1402-па

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  16.04.2019
№1160-па «О создании муниципальной
межведомственной  комиссии  по
организации  предоставления
информации,  необходимой  для
проведения  кадастровой  оценки
объектов  недвижимости,  и
рассмотрению  результатов  работ  по
государственной кадастровой оценке на
территории  муниципального
образования  городской  округ  «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии со  ст.  16  Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 16.04.2019 № 1160-па «О создании муниципальной межведомственной комиссии по
организации предоставления информации, необходимой для проведения кадастровой
оценки  объектов  недвижимости,  и  рассмотрению  результатов  работ  по
государственной  кадастровой  оценке  на  территории  муниципального  образования
городской округ «Город Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1.1. В преамбуле дату «06.07.2016» заменить датой «03.07.2016».
1.2.  Пункт  3  изложить  в  новой  редакции:  «3.  Возложить  организационное

обеспечение  деятельности  Комиссии  на  Департамент  землепользования  города
Южно-Сахалинска  по  земельным  вопросам,  на  Департамент  по  управлению
муниципальным имуществом аппарата администрации города Южно-Сахалинска по
вопросам,  касающимся  объектов  капитального  строительства,  на  муниципальное
казенное учреждение «Управление жилищной политики города Южно-Сахалинска»
по вопросам, касающимся объектов жилого назначения».

2. Приложение № 1 к постановлению администрации города Южно-Сахалинска
от 16.04.2019 № 1160-па, изложить в новой редакции:



2

«Приложение № 1
Утверждено

постановлением
администрации города Южно-Сахалинска

от 16.04.2019 №1160-па

Состав 
муниципальной межведомственной комиссии по организации предоставления

информации, необходимой для проведения кадастровой оценки объектов
недвижимости, и рассмотрению результатов работ по государственной кадастровой

оценке на территории муниципального образования городской округ «Город
Южно-Сахалинск»

Председатель Комиссии вице-мэр

Заместитель председателя
Комиссии по земельным вопросам

директор Департамента землепользования
города Южно-Сахалинска

Заместитель председателя
Комиссии по вопросам, касающимся 
объектов капитального строительства 

заместитель директора Департамента по 
управлению муниципальным имуществом
аппарата администрации города Южно-
Сахалинска

Заместитель председателя
Комиссии по вопросам, касающимся 
объектов жилого назначения

начальник МКУ «Управление жилищной 
политики города Южно-Сахалинска»

Секретарь Комиссии сотрудник соответствующего 
подразделения администрации города 
Южно-Сахалинска по компетенции

Члены Комиссии директор Департамента финансов 
администрации города Южно-Сахалинска

директор Департамента городского 
хозяйства администрации города Южно-
Сахалинска

заместитель директора Департамента 
экономического развития аппарата 
администрации города Южно-Сахалинска

заместитель директора МКУ «Управление
информационно-финансового 
обеспечения земельными ресурсами»

старший инспектор отдела по земельным 
вопросам МКУ «Управление 
информационно-финансового обеспечения
земельными ресурсами»



3

3.  Внести  изменения  в  Положение  о  муниципальной  межведомственной
комиссии по организации предоставления информации, необходимой для проведения
кадастровой оценки объектов недвижимости, и рассмотрению результатов работ по
государственной  кадастровой  оценке  на  территории  муниципального  образования
городской  округ  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 16.04.2019 № 1160-па:

3.1.  Пункт  2.2.  изложить в новой редакции:  «2.2.  Рассмотрение направленной
уполномоченным органом  субъекта  Российской  Федерации  информации  о  проекте
отчета, а  также  об  объектах  недвижимости,  в  отношении  которых  проводится
государственная кадастровая оценка по компетенции».

3.2.  Пункт  2.3.  изложить  в  новой  редакции:  «2.3.  Информирование
заинтересованных лиц о размещении проекта отчета, месте его размещения, порядке и
сроках  представления  замечаний  к  нему,  а  также  об  объектах  недвижимости,  в
отношении  которых  проводится  государственная  кадастровая  оценка,  путем
размещения извещения и копии решения о проведении государственной кадастровой
оценки на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», опубликования извещения в газете «Южно-Сахалинск сегодня», а также
размещения извещения на своих информационных щитах по компетенции, в течение
пяти  рабочих  дней  со  дня  поступления  от  уполномоченного  органа  субъекта
Российской Федерации информации».

3.3.  Дополнить  пунктом  2.4.  следующего  содержания:  «2.4.  Информирование
о  принятии акта  об  утверждении результатов  определения кадастровой стоимости,
о  порядке  рассмотрения  заявлений  об  исправлении  ошибок,  допущенных  при
определении  кадастровой  стоимости,  путем  размещения  соответствующей
информации на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной
сети  «Интернет»,  опубликования  соответствующей  информации  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»,  а  также  размещения  извещения  на  своих
информационных  щитах  по  компетенции,  в  течение  десяти  рабочих  дней  со  дня
поступления  от  уполномоченного  органа  субъекта  Российской  Федерации
информации  о принятии акта об утверждении результатов определения кадастровой
стоимости».

3.4.  Пункт  4.1.  изложить  в  новой  редакции:  «4.1.  Комиссия  состоит  из
председателя,  заместителя  председателя  комиссии  по  земельным  вопросам,
заместителя председателя комиссии по вопросам, касающимся объектов капитального
строительства,  заместителя  председателя  комиссии  по  вопросам,  касающимся
объектов жилого назначения, секретаря и членов комиссии».

3.5. В пункте 4.2. слова «в его отсутствии заместитель председателя» заменить
словами «в его отсутствие заместитель председателя по компетенции».

3.6. В пункте 4.3. слова «В случае равенства голосов решающим является голос
председателя Комиссии» заменить словами «В случае равенства голосов решающим
является  голос  председателя  Комиссии  либо  лица  его  замещающего.  В  случае
отсутствия  одного  из  членов  комиссии  на  заседании  присутствует  лицо  его
замещающее».

3.7. Дополнить пунктом 4.5. следующего содержания: «4.5. Секретарь Комиссии
не имеет права голоса. В рамках своих полномочий секретарь комиссии:

- извещает членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания;
- ведет и составляет протоколы заседания Комиссии».



4

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

5.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить  на
вице-мэра города Южно-Сахалинска (Данилов В.В.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук


